UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
MESTRADO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM

EDITAL nº 05/2019

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS  EM DISCIPLINAS

ISOLADAS DO MESTRADO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem, da
Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições e, em atenção à
deliberação do Colegiado, divulga o resultado das inscrições às vagas para disciplinas
isoladas do mestrado em Estudos da Linguagem, primeiro semestre de 2019:

CANDIDATOS SELECIONADOS

Candidato Disciplina escolhida

Angelita Dorací Borgo Formação de professoras/es de línguas,
Identidade Profissional e Letramento Racial

Daniela Pedro Tondini Formação de professoras/es de línguas,
Identidade Profissional e Letramento Racial

Elisa Cristina Grzesczyczen Formação de professoras/es de línguas,
Identidade Profissional e Letramento Racial

Fabiely da Silva Barbosa Formação de professoras/es de línguas,
Identidade Profissional e Letramento Racial

Haldiane Rodrigues Siqueira Silva Formação de professoras/es de línguas,
Identidade Profissional e Letramento Racial

Letícia Camargo Ferreira Netto Formação de professoras/es de línguas,
Identidade Profissional e Letramento Racial

Lorena Scheiffer Rocha Formação de professoras/es de línguas,
Identidade Profissional e Letramento Racial

Magda Aparecida de Oliveira Prado Formação de professoras/es de línguas,
Identidade Profissional e Letramento Racial

Edenilson Mikuska O romance pelo prisma da história da leitura

Solange Silva O romance pelo prisma da história da leitura

Tânia da Silva  O romance pelo prisma da história da leitura
Thaline Letícia de Oliveira  Stelzner O romance pelo prisma da história da leitura

Willian de Toni Teixeira O romance pelo prisma da história da leitura

Divulgue-se.

Ponta Grossa, 22 de fevereiro de 2019.

Prof. Dr. Evanir Pavloski

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Estudos da

Linguagem/UEPG

Alana Rasinski de Mello Gênero, Etnia e Sexualidade em debate

Alice Mara Ferreira Gênero, Etnia e Sexualidade em debate

Erick Roberto Teixeira Almeida Gênero, Etnia e Sexualidade em debate

Felipe Adam Gênero, Etnia e Sexualidade em debate

Juliana Bombardelli Gênero, Etnia e Sexualidade em debate

Karine de Lara Gênero, Etnia e Sexualidade em debate
Kassia Nicolly Montani de Lima Gênero, Etnia e Sexualidade em debate

Kelly Patrícia de Oliveira Gênero, Etnia e Sexualidade em debate
Márcia Camargo de Mello Gênero, Etnia e Sexualidade em debate
Paloma Rosa dos Santos Gênero, Etnia e Sexualidade em debate

Indianara Priscila dos Santos Tópicos especiais em Texto, subjetividade e
horizontes teóricos I -  Estudos avançados de

teoria literária
Larissa de Medeiros Tópicos especiais em Texto, subjetividade

e horizontes teóricos I -  Estudos
avançados de teoria literária

Lidiane Kingeski Garbuio Tópicos especiais em Texto, subjetividade
e horizontes teóricos I -  Estudos

avançados de teoria literária
Rayssa Schneider Tópicos especiais em Texto, subjetividade

e horizontes teóricos I -  Estudos
avançados de teoria literária

Camila Beltran Adriano Tópicos especiais em Texto, subjetividade e

horizontes teóricos  II- Enunciação e Escrita

Edgar Moises Taques Ribas Filho Tópicos especiais em Texto, subjetividade e

horizontes teóricos  II- Enunciação e Escrita